
Strompreise der EGH für 2025

Wir freuen uns, Ihnen mitteilen zu können, dass die Stromtarife 
der EGH im Jahr 2025 durchschnittlich zwischen 8.5 – 10 % 
sinken werden.

Diese Senkung beinhaltet sowohl die Netz-, die Energie-Tarife sowie auch die Abgaben.

Wie sich die Tarifanpassungen auf Ihre Kosten auswirken, hängt von Ihrem 
individuellen Verbrauchsverhalten ab.

➢ Gründe sind die Reduktion der Kosten der Vorlieger-Netze, die Entspannung auf den 
Energiemärkten sowie die tarifneutrale Ausbuchung von Unterdeckungen der EGH aus 
den Vorjahren.

➢ Ebenso werden die CH-weite Abgaben «Systemdienstleistungen» der Swissgrid von 
0.75 Rp./kWh auf neu 0.55 Rp./kWh und die "Stromreserve" von 1.2 Rp./kWh auf neu 
0.23 Rp./kWh reduziert.

➢ Die Rückspeisung von erneuerbarer Energie ins Netz der EGH wird im 2025 mit
14 Rp./kWh (inkl. HKN) vergütet. 

➢ Details zu den Preisreduktionen entnehmen Sie bitte der offiziellen Mitteilung auf www.egh.ch. 
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http://www.egh.ch/


Tarifübersicht  -  Grundversorgung 
gültig ab 01. Januar 2025
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Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh Rp./kvarh CHF/Mt CHF/kW Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh

Haushalte / Kleingewerbe DT 16.60 15.30 7.30 5.90 10.00 0.55 0.23 0.47 0.49 2.20 0.10

Sondertarif Wärmepumpen SW 16.60 15.30 5.60 4.40 8.00 0.55 0.23 0.47 0.49 2.20 0.10

Sondertarif elektr.Heizungen SH 16.60 15.30 6.70 5.65 8.00 0.55 0.23 0.47 0.49 2.20 0.10

Sondertarif Ladestationen SL 15.80 15.80 6.30 6.30 0.00 0.55 0.23 0.47 0.49 2.20 0.10

Kunden ab 50'000 kWh/Jahr L1 16.00 15.10 5.70 4.25 4.50 12.00 6.10 0.55 0.23 0.47 0.49 2.20 0.10

Kunden ab 100'000 kWh/Jahr L2 15.80 15.00 5.60 3.95 4.50 23.00 6.10 0.55 0.23 0.47 0.49 2.20 0.10

Mittelspannungs-Kunden MS 15.80 15.00 5.00 3.70 4.50 25.00 6.10 0.55 0.23 0.47 0.49 2.20 0.10

Baustrom BS 18.40 18.40 11.90 11.90 23.00 0.55 0.23 0.47 0.49 2.20 0.10

Stromproduktion (inkl. HKN) Px 14.00 14.00

Sonne & Wasser Zuschlag 1.00 1.00

Sonne Pur Zuschlag 4.00 4.00

Graustrom Reduktion 1.00 1.00

Kundengruppe Energie Netznutzung

alle Preise exkl. MWST
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